



به مناسبت 19 ژانویه با نشست تخصصی عنوان "آذری‌های مسلمان و رسالت وحدت بخشی آنان در عصر حاضر" برگزار می‌شود

"۱۹ ژانویه" یکی از بزرگترین رویدادهای تاریخ آذربایجان است، به همین مناسبت برای بزرگداشت این روز تاریخی نشست تخصصی با موضوع "آذری‌های مسلمان و رسالت وحدت بخشی آنان در عصر حاضر" در دانشگاه آزاد اسلامی تبریز برگزار خواهد شد

به گزارش آران نیوز، روز سه شنبه ۲۶ دی ماه ۱۳۹۶ به مناسبت روز "آذری‌های مسلمان جهان" (۱۹ ژانویه) چهارمین نشست تخصصی "آذری‌های مسلمان و رسالت وحدت بخشی آنان در عصر حاضر" با حضور اساتید و پژوهشگران مسائل ایران و جمهوری آذربایجان از ساعت ۹ صبح در سالن شهربار دانشگاه آزاد اسلامی تبریز برگزار می‌شود. به گفته دکتر جدیری، مسئول برگزاری این نشست تخصصی، در این مراسم اساتید گروه‌های مختلف از جمله تاریخ، علوم سیاسی و علوم اجتماعی در ارتباط با محورهای مختلف نشست به ارائه مقالات علمی خواهند پرداخت.

همچنین در این نشست میهمانانی از چهار استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و اردبیل حضور خواهند داشت. خاطر نشان می‌شود در مراسم افتتاحیه نشست آیت الله حسن عاملی امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان اردبیل سخنرانی خواهند کرد.

موضوع آذربایجان در گذر تاریخ، آذربایجان و چالش‌های فرا رو، سیری در مولفه‌های هویت فرهنگی، دینی، تاریخی و ادبی آذربایجان، نقش آذربایجان و مقابله با جریان‌های هویت ستیز، مروری بر تعاملات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، از جمله محورهایی است که در این نشست مورد بررسی قرار خواهد گرفت. همچنین در این نشست میهمانانی از چهار استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و اردبیل حضور خواهند داشت.

بر اساس اعلام دبیرخانه نشست از ۱۵ مقاله ارسال شده به دبیرخانه اجرایی مقالات برگزیده ارائه می‌شود و مجموعه مقالات به صورت چاپ شده در اختیار شرکت کنندگان قرار خواهد گرفت.

لازم به ذکر است، ۱۹ ژانویه ۱۹۹۰، سالروز عزیمت خیل عظیمی از مردم جمهوری آذربایجان به آغوش ایران اسلامی پس از تحمل ۷۰ سال رنج و سختی است. در واقع ۲۸ سال پیش در دی ماه سال ۱۳۶۸ در اواخر حکومت شوروی سوسیالیستی حادثه بزرگی در مرزهای جمهوری اسلامی ایران و شوروی سابق به وقوع پیوست که به شکل‌گیری حادثه ۱۹ ژانویه منجر شد، در پی این حادثه در اثر ضعف دولت شوروی کنترل مرزها از دست نیروهای مرزبانی شوروی سابق خارج شد و هنگامی که مردم مسلمان جمهوری آذربایجان این از هم گسیختگی را احساس کردند به طرف مرزهای ایران هجوم آوردند، آنها هر روز در کنار رود ارس می‌ایستادند و ندای الله اکبر و لا اله الا الله سر دادند